АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2013

       г. Бородино

№ 311

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от  15.10.2010 № 751 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Бородино – город спорта, культуры, молодежных инициатив» на 2011-2013 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 83 ФЗ, постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 № 777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 15.10.2010 № 751 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Бородино – город спорта, культуры, молодежных инициатив» на 2011-2013 годы» с изменениями от 08.12.2010 № 900, от 14.04.2011 № 275, от 07.06.2011 № 417, от 10.10.2011 № 750, от 12.12.2011 № 984, от 27.03.2012 № 225, от 27.06.2012 № 554, 23.08.2012 № 736, 05.09.2012 № 785, 26.11.2012 № 1003, 27.02.2013 № 206 следующие изменения:

в долгосрочной целевой программе «Бородино – город спорта, культуры» на 2011-2013 годы» в разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта программы:

- в общем объеме финансирования за счет средств местного бюджета цифру «14827,63»  заменить на цифру «14727,63» в 2013 году - цифру  «6570» на цифру «6470»

- в объеме финансирования на эффективную социокультурную политику строку «2013 год – 4670,1 тыс. руб.» заменить на строку «2013 год- 4570,1 тыс. руб.», строку  «Итого - 8882,88 тыс. руб.» заменить на стоку «Итого -8782,88тыс. руб.»;

в подразделе «2.7. Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» раздела 2 «Обоснование программы»

- цифру «14827,63» заменить на цифру «14 727,63», слова «2013 год – 6570 тыс. рублей» заменить на слова «2013 год – 6470 тыс. рублей »;

Приложение к долгосрочной целевой программе «Мероприятия долгосрочной целевой программы  «Бородино – город спорта, культуры» на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение

 к долгосрочной целевой программе

 «Бородино-город спорта, культуры,

молодежных инициатив»
Мероприятия

долгосрочной целевой программы

«Бородино-город спорта, культуры»

	№
п/п
	Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение
задачи
	КОСГУ
	Главные
распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	Ожидаемый  результат от
реализованных программных мероприятий
(в натуральном выражении), эффект

	Задача 1
	Развитие физической культуры и спорта
	ОКСМП

   и ИО
	4854,85
	520,0
	2874,85
	1460,0

	1
	Развитие детско-юношеского спорта. Подготовка олимпийского резерва и развитие спорта высших достижений
	2491,4
	401,4
	840,0
	1250,0

	1.1.
	Субсидия МБОУ ДОД «ДЮСШ»  на участие в краевых и региональных соревнованиях
	241

	700,0

	700,0
	Рост числа спортсменов в составе сборных команд Красноярского края на 12%

	Участие в краевых и региональных соревнованиях
	226

	113,65

	113,65

	290

	1001,35
	225,0
	526,35
	250,0

	1.2.
	Приобретение специализированного оборудования, инвентаря
	310

	526,4

	176,4
	200,0
	150,0
	Будет

приобретено необходимое оборудование и спортивный инвентарь для сборных команд города по футболу, волейболу, баскетболу

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы
	340

	150,0

	150,0
	Будет приобретена единая спортивная форма для участия  в Спартакиаде городов Красноярского края

	2.
	Пропаганда здорового образа жизни, популяризация массового спорта
	2363,45
	118,6
	2034,85
	210,0

	2.1.
	Проведение спортивных массовых мероприятий
	290

	455
	95
	150
	210
	Участниками спортивно-массовых мероприятий станут 10 000 человек. Количество, занимающихся спортом по месту жительства увеличится на 15%. Развитие семейного спортивного

отдыха.

	2.2.
	Софинансирование  ДЦП «От массовости к мастерству» на 2011-2013 годы
	310

	36,6
	23,6
	13

	Открытие трех клубов по месту жительства, модернизация материально-технической базы

	2.3.
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство «Комплекса  по зимним видам спорта»
	226

	1415,324

	1415,324

	Изготовление ПСД, получение возможности вступления в краевую адресную инвестиционную программу

	2.4.
	Проведение экспертизы на строительство спортивного комплекса по зимним видам спорта в городе Бородино

	226

	456,526

	456,526

	При положительных результатах экспертизы появится возможность для начала строительства Комплекса по зимним видам спорта

	Задача 2
	Эффективная социокультурная  политика
	ОКСМП

 и ИО
	8 782,88
	2162,78
	2050,0
	4570,1

	1
	Повышение уровня социальной привлекательности и комфортности учреждений культуры города
	8022,78
	1912,78
	1800,0
	4310,0

	1.1.
	Субсидия муниципальным учреждениям культуры
на капитальный  ремонт учреждений культуры
	241

	4 125,0

	4 125,0
	Будут обеспечены соответствую

щие условия для посетителей бюджетных и казенных учреждений культуры

	1.2
	Капитальный ремонт учреждений культуры
	225

	1 706,6
	706,6
	1000,0

	1.3.

	Приобретение специализирован-

ного оборудования
	310

	2 006,18

	1 206,18

	800,00

	Внедрение новых современных технологий в деятельность библиотек и музея города. Обеспечение эффективного доступа к музейным и библиотечным информационным ресурсам.

	1.4.
	Субсидия муниципальным учреждениям культуры
на приобретение специализированного оборудования
	241

	185,0

	185,0

	Будет приобретено специализиро

ванное оборудование для организации концертных программ и работы кружков ДПИ

	2
	Поддержка деятельности   творческих коллективов
	550
	150
	150
	250

	2.1
	Субсидия муниципальным учреждениям культуры
на приобретение основных средств
	241

	100

	100
	Обеспечение сценическими костюмами творческие коллективы. Активизируется гастрольная деятельность

	2.2.
	Приобретение основных средств
	310

	100
	50
	50

	2.3.

	Субсидия муниципальным учреждениям культуры
на участие творческих коллективов

в краевых фестивалях

и конкурсах
	241

	150,0

	150,0
	Выявление талантливых, одаренных детей. Увеличение количества лауреатов и дипломантов конкурсов, фестивалей

	2.4.
	Участие творческих коллективов

в краевых фестивалях

и конкурсах
	222

	200,0
	100
	100,0

	3
	Создание  уникального культурного

бренда города.
	200
	100
	100

	3.1
	Организация и проведение мероприятий, связанных с крупнейшим арт-событием мирового уровня, 200-летием Бородинского сражения
	310

	5,24
	5,24

	Город примет участие в праздновании арт-события мирового уровня - 200-летия Бородинского сражения, получат развитие новые культурные связи, включая междун-ые

	290

	94,76
	44,76
	50

	340

	100
	50
	50

	4.
	Софинансирование мероприятий ДЦП «Культура Красноярья» на 2013-2015 годы
	10,1

	10,1

	1.1.
	Пополнение библиотечных фондов
	310

	     10,1

	10,1

	Пополнение библиотечных фондов.

Приобретение не менее 40 экз. книг

	Задача

3
	Информационное обеспечение

	1089,9
	200,0
	450,0
	439,9

	1
	Организация единого информационного пространства  муниципального образования и его интеграция в информационное пространство РФ
	339,9
	50
	150
	139,9

	1.1
	Приобретение специализированного оборудования
	310
	ОКСМП и ИО
	339,9
	50
	150
	139,9
	Модернизация материально-технической базы, улучшение качества предоставляе

мых услуг., расширение спектра услуг..

	2.
	Организация информационно-аналитического  сопровождения и PR –акций мероприятий программы «Бородино-город спорта, культуры, молодежных инициатив»

	750,0
	150,0
	300,0
	300,0

	2.1
	Заключение договоров со СМИ
	226
	ОКСМП и ИО
	380,0
	80,0
	150,0
	150,0
	Будет установлен постоянный информацион-

ный обмен с краевыми и Российскими СМИ

	2..2
	Изготовление  информационных материалов
	340
	ОКСМП и ИО
	160,0
	40,0
	60,0
	60
	Повышение информирован-

ности населения о проводимых мероприятиях

	226
	ОКСМП и ИО
	210,0
	30,0
	90,0
	90,0

	ИТОГО

	14727,63

	2882,78
	5374,85
	6470

- приложение к подпункту 1.1. пункта 1 задачи 2 «Эффективная социокультурная политика» изложить в след

Субсидия на капитальный ремонт учреждений культуры

	N
п/п
	Наименование
муниципального учреждения получателя субсидии
	Объем
финансирования,
всего (тыс.   руб.)
	По годам:

	2011
	   2012
	2013

	2
	МБУК Музей истории города Бородино
	580,0
	-
	-
	580,0

	3
	МБУК «Городской Дом ремесел»
	820,0
	-
	-
	820,0

	4
	МБОУ ДОД «Бородинская ДШИ»
	1425,0
	-
	-
	1425,0

	5.
	МБУК ГДК «Угольщик»
	1400,0

	1300,0

- приложение к подпункту 1.2. пункта 1 задачи 2 «Эффективная социокультурная политика» изложить в следующей редакции:

Капитальный ремонт учреждений культуры

	N
п/п
	Наименование
муниципального учреждения
	Объем
финансирования,
всего (тыс.   руб.)
	По годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	МКУК «Централизованная библиотечная система»
	1100,5
	706,6
	393,9
	-

	2
	МБУК Музей истории города Бородино
	606,1
	-
	606,1
	_

- приложение к   «Мероприятиям долгосрочной целевой программы

«Бородино – город спорта, культуры» на 2011-2013 годы дополнить приложением к подпункту  1.4. пункта 1 задачи 2 «Эффективная социокультурная политика»:

Субсидия на приобретение специализированного оборудования
	N
п/п
	Наименование
муниципального  учреждения получателя субсидии
	Объем
финансирования,
всего (тыс.   руб.)
	По годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	МУК ГДК «Угольщик»
	100,0
	-
	-
	100,0

	2
	МБУК «Городской Дом ремесел»
	85,0
	-
	-
	85,0

-приложение к подпункту 2.3. пункта 2 задачи 2 мероприятий ДЦП «Бородино – город спорта, культуры, молодежных инициатив» на 2011-2013 годы изложить в следующей редакции:

Субсидия на участие творческих коллективов в краевых фестивалях и конкурсах
	N
п/п
	Наименование
муниципального  учреждения получателя субсидии
	Объем
финансирования,
всего (тыс.   руб.)
	По годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	МУК ГДК «Угольщик»
	6,0
	-
	-
	60,0

	2
	МБОУ ДОД «Бородинская ДШИ»
	90,0
	-
	-
	90,0

-приложение к подпункту 2.4. пункта 2 задачи 2 мероприятий ДЦП «Бородино – город спорта, культуры, молодежных инициатив» на 2011-2013 годы изложить в следующей редакции:

Участие творческих коллективов в краевых фестивалях и конкурсах
	N
п/п
	Наименование
муниципального  учреждения

	Объем
финансирования,
всего (тыс.   руб.)
	По годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	МУК ГДК «Угольщик»
	170,0
	100,0
	70,0
	-

	2
	МБОУ ДОД «Бородинская ДШИ»
	30,0
	-
	30,0
	-

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Первухина А.В.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                             А.Н. Борчуков
Е.В.Сотникова